
1 

 

 

 

 
 

Elezione rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel 

Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute quadriennio 2024/2028 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018; 

VISTO l’art. 47 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con 

Decreto Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018; 

VISTO l’art. 11 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il 

Decreto rettorale 16 novembre 2016 n. 1090, che prevede una 

rappresentanza nel Consiglio di Dipartimento del 15% del totale del 

personale tecnico-amministrativo e lettori e collaboratori esperti linguistici 

con arrotondamento all’unità superiore; 

VISTO  il Regolamento interno del Dipartimento di Scienze della Salute; 

PRESO ATTO dell’attuale assetto numerico del DSS che risulta, nella componente 

tecnico-amministrativa, pari a n. 41 unità; 

CONSIDERATO che a seguito di cessazione del rapporto di lavoro subordinato 
per raggiunti limiti di età di una unità di personale tecnico amministrativo a 
decorrere dal 01.11.2024 il numero di unità del Personale Tecnico 
amministrativo da tale data è pari a 40 unità;  

CONSIDERATO che, per l’effetto di quanto sopra evidenziato, devono essere 

nominati n. 6 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in 

Consiglio di Dipartimento.  

DECRETA 

ART. 1 

 

Sono indette per il giorno giovedì 24 ottobre 2024 dalle ore 9,30 alle ore 14,30 le 

votazioni per l’elezione di n. 6 (sei) rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nel Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute. 

 

ART. 2 

 

Ha diritto all’elettorato attivo e passivo il personale tecnico amministrativo a tempo 

indeterminato che risulta assegnato al Dipartimento. Ha diritto all’elettorato attivo il 

personale tecnico amministrativo a tempo determinato che risulta assegnato al 

Dipartimento. 



2 

 

L’elettorato attivo e passivo è riportato nell’elenco allegato. 

I componenti eletti durano in carica quattro anni. Sono rinnovabili una sola volta 

consecutivamente. Il mandato decorre dalla data del decreto di proclamazione. 

Per l’elezione si applica quanto previsto dall’art. 47 dello Statuto dell’Ateneo “Norme 

per le designazioni elettive” per cui ogni elettore può votare per massimo 3 (tre) 

nominativi e l’elezione è valida se vi abbia partecipato almeno la metà più uno degli 

aventi diritto.  

 

ART. 3 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 
Prima della fase di votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di 
posta elettronica istituzionale la comunicazione relativa alle modalità di accesso alla 
piattaforma ed esercitare il diritto di voto. 

 

 

ART. 4 

 

La Commissione elettorale è composta da: 

Paola ANDREINI  Presidente 

Adam LATIFI   membro 

Silvia NOCENTINI   membro 

Angela NUTINI  (membro supplente) 

 

ART. 5 

 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. 

In caso di parità risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo 

prevale il più anziano di età. 

ART. 6 

 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione 

degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

 

Firenze,                                

               Il Direttore 

          Prof. Paolo Bonanni 



3 

 

  

ELETTORATO ATTIVO 

1- ANDREINI PAOLA 

2- BIANCHI BEATRICE 

3- CALISTRI ELISA 

4- CALONICO CARMELA 

5- CALUGI WALTER 

6- CAMPOLMI ANGELICA 

7- CANESTRI FEDERICA 

8- CARAMELLI DANIELA 

9- CARLI CECILIA 

10- CRESCI LUCIA 

11- DA PRATO GIONATA 

12- DEL BIANCO ELENA 

13- DI MILIA MARIA GRAZIA 

14- DI PIRRO MARINA 

15- DONA' CHIARA 

16- FURZI PAOLA 

17- GALLETTI MANUELA 

18- ITALIA MARIA 

19- IZZAP CRISTINA 

20- LANDINI IDA 

21- LATIFI ADAM 

22- LOMBARDI SUSANNA 

23- LUCARELLI CHIARA 

24- NOCENTINI SILVIA 

25- NUTINI ANGELA 

26- ONORARI MARA 

27- ONORATO CRISTINA 

28- PEPI MONICA 

29- PETTINI LILIA 

30- PIERACCINI GIUSEPPE 

31- PRESENTINO ALESSANDRA SANTINA 

32- RANFAGNI CARLO 

33- ROMOLI RICCARDO 

34- RUNFOLA MONICA 

35- SABATINI CHRISTIAN 

36- SERANTONI FRANCESCO 

37- VALGIUSTI SPAGNOLI FABIO 

38- VEGNI NICCOLO' 

39- VENTURI PAOLO 

40- ZECCHI RICCARDO 



4 

 

ELETTORATO PASSIVO 

1- BIANCHI BEATRICE 

2- CALISTRI ELISA 

3- CALONICO CARMELA 

4- CALUGI WALTER 

5- CAMPOLMI ANGELICA 

6- CANESTRI FEDERICA 

7- CARLI CECILIA 

8- CRESCI LUCIA 

9- DEL BIANCO ELENA 

10- DI PIRRO MARINA 

11- DONA' CHIARA 

12- FURZI PAOLA 

13- GALLETTI MANUELA 

14- ITALIA MARIA 

15- IZZAP CRISTINA 

16- LATIFI ADAM 

17- LOMBARDI SUSANNA 

18- LUCARELLI CHIARA 

19- ONORARI MARA 

20- ONORATO CRISTINA 

21- PEPI MONICA 

22- PETTINI LILIA 

23- PIERACCINI GIUSEPPE 

24- PRESENTINO ALESSANDRA SANTINA 

25- ROMOLI RICCARDO 

26- RUNFOLA MONICA 

27- SABATINI CHRISTIAN 

28- SERANTONI FRANCESCO 

29- VALGIUSTI SPAGNOLI FABIO 

30- VEGNI NICCOLO' 

31- VENTURI PAOLO 

 


		2024-09-18T09:56:40+0200
	PAOLO BONANNI




